
REKOMENDACIJOS ORGANIZACIJOMS 
 
VIEŠOSIOMS BIBLIOTEKOMS IR KITOMS INSTITUCIJOMS, KURIOSE JAUNIEJI SAVANORIAI 
RENGS KONSULTACIJAS SENJORAMS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Šiomis konsultacijomis papildykite įprastas savo įstaigos veiklas, mokymus ir akcijų renginius 

(Senjorų dienų internete, Saugesnio interneto savaitės, Pagyvenusių žmonių dienos, 

Skaitmeninės savaitė, Suaugusiųjų mokymosi savaitės ir pan.). 

• Savanoriai konsultuos kasdieniais IT klausimais: išmaniųjų telefonų, WiFi, socialinių tinklų 

naudojimo, saugumo internete ir pan. Jie neprivalo žinoti atsakymų į visus klausimus, tačiau jie 

stengsis šiuos atsakymus surasti. Patarkite, kurios temos įdomios senjorams ir kur galima rasti 

apie jas daugiau informacijos.  

• Padėkite savanoriams, ypač apsilankiusiems pirmą kartą, jei jie konsultuodami 

susidurtų su problemomis. Pasiūlykite konsultuoti su draugu, kad būtų drąsiau.  

• Prieš pirmąją savanorio konsultaciją patarkite, kaip bendrauti su pagyvenusiais 

žmonėmis, padėkite jam suprasti jų poreikius, pasiūlykite jauniesiems savanoriams 

parengtas gaires. 

• Atminkite, kad savanoriais galima tapti tik nuo 14 metų, o jaunesni nei 18 metų asmenys turėtų 

pateikti raštišką tėvų (globėjų) sutikimą. Registruokite savanorių darbą taip, kaip reikalaujama 

jų mokykloje. Žinokite, kaip prireikus susisiekti su savanoriu: ne tik telefonu, bet ir e. paštu ar 

socialiniuose tinkluose. 

• Skleiskite žinią apie savo biblioteką ar įstaigą artimiausiose mokyklose kaip apie kultūros, 

renginių bei savanoriškos veiklos židinį. Pasitarkite su mokyklų atstovais, kaip geriau į šią veiklą 

įtraukti moksleivius. Būtinai informuokite vietos senjorų organizacijas apie konsultacijų jūsų 

įstaigoje galimybę. 

Daugiau informacijos – https://norden.lt/project/it-mentoryste/  

• Kartu su savanoriu sudarykite abiem patogų konsultacijų tvarkaraštį. Susitarkite, 
kaip keisitės informacija, kokia tema ir po kiek senjorų vienu metu jis gali 
konsultuoti.  

• Paskelbkite įstaigos viešoje erdvėje skelbimą, kuriame pristatomos konsultacijos, jų 

temos ir galimas grafikas. Optimali konsultacijos trukmė – iki vienos valandos.  

• Registruokite lankytojus, pageidaujančius gauti konsultacijas. Pažymėkite 

tvarkaraštyje sutartus laikus, apie juos praneškite savanoriams. Turėkite atsarginį 

planą, jei senjorai sutartu laiku neatvyktų.  

https://norden.lt/project/it-mentoryste/

